
бр. 8, 12.3.2024. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 95. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 8 * 12. март 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

66.
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-
УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др Закон, 9/20, 
52/21 и 62/23), Правилника о начину и поступку из
бора Комисије за стручну контролу планских доку
мената, Комисије за контролу усклађености план
ских докумената, Комисије за планове јединице 
локалне самоуправе и Комисије за стручну контролу 
урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде 
члановима Комисије као и условима и начину рада 
Комисија („Сл. гласник РС”, бр. 55/15 и 32/19) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19),

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 01. марта 2024. године, донела

ОДЛУКУ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРВСКА ПАЛАНКА

Члан 1.
Образује се Комисија за планове Општине Смеде

ревска Паланка у следећем саставу:
1.	 Јована Лекић, дипл. инжењер архитектуре, 

председник,
2.	 Вељко Михајловић, дипл. инжењер пејзажне 

архитектуре и хортикултуре, заменик 
председника,

3.	 Милица Стевановић, дипл. инжењер 
архитектуре, секретар,

4.	 др Зоран Радосављевић, дипл. просторни 
планер, на предлог Министра надлежног за 
послове просторног планирања и урбанизма, 
члан

5.	 др Велимир Шећеров, дипл. просторни планерна 
предлог Министра надлежног за послове 
просторног планирања и урбанизма, члан

Члан 2.
Мандат Комисије из члана 1. ове Одлуке траје 

четири (4) године.
Члан 3.

Комисија обавља сручне послове у поступку израде 
и спровођења планских докумената из надлежности 

јединице локалне самоуправе, обавља стручну кон
тролу планских докумената из надлежности јединице 
локалне самоуправе и обавља послове јавног увида у 
плански документ из надлежности јединице локалне 
самоуправе у складу са Законом.

Комисија ради према одредбама Закона, односно 
у складу са прописима којим се уређује стручна 
контрола, рани јавни увид и јавни увид у плански 
документ.

Члан 4.
Чланови Комисије добијају накнаду за рад у Коми

сији. Чланови Комисије именовани на предлог Ми
нистра надлежног за послове просторног планирања 
и урбанизма добијају наканаду путних трошкова 
доласка на седницу Комисије.

Висина накнаде за све чланове Комисије је иста и 
износи по седници 25% износа Републичке просечне 
нето зараде за последњи месец према подацима објав
љеним у „Службеном глснику Републике Србије”.

Средства за рад Комисије обезбеђују се у буџету 
Општине Смедеревска Паланка.

Члан 5.
Административне и стручне послове за потре

бе Комисије обавља Одељење за урбанизам, грађе
винарство, имовинско-правне и стамбене послове 
Општинске управе Општине Смедеревска Паланка.

Члан 6.
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука Скупштине општине Смедеревска Паланка о 
образовању Комисије за планове („Међуопштински 
службени лист”, бр. 35/19).

Члан 7.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 02-14/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 01. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



96. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 8, 12.3.2024. год.
67.
На основу члана 32. став 1.тачка 9. Закона о локал

ној самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 
– др Закон), члана 17. став 2. Закона о библиотечко-
информационој делатности („Сл. гласник РС“, 
бр. 52/11 и 78/21), члана 37. Закона о култури 
(„Службени гласник РС” број 72/09, 13/16, 30/16 – 
исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 40. став 
1. тачка 13. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 01. марта 2024. године донела

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

БИБЛИОТЕКЕ  
„МИЛУТИН СРЕЋКОВИЋ“  

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
ИРЕНА ПОПОВИЋ, професор српског језика и 

књижевности из Смедеревске Паланке, разрешава се 
функције вршиоца дужности директора Библиотеке 
„Милутин Срећковић“ у Смедеревској Паланци.

II
Решење ће бити достављено директору Народне 

библиотеке Смедерево, која обавља матичне функције 
за Библиотеку „Милутин Срећковић“ у Смедеревској 
Паланци.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”, након добијања сагласности од директора 
Народне библиотеке Смедерево.

Број: 02-12/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 01. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

68.
На основу члана 17. став 5. Закона о библиотечко-

информационој делатности (“Сл. гласник РС“, бр. 
52/2011 и 78/2021), а поводом захтева Скупштине 

општине Смедеревска Паланка за давање накнадне 
сагласности на Решење о разрешењу вршиоца 
дужности директора Библиотеке „Милутин 
Срећковић“ у Смедеревској Паланци, бр. 02-12/2024-
02/2 од 01.03.2024. године, директорка Народне 
библиотеке Смедерево доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

РЕШЕЊЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 
СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ

I
Даје се сагласност на Решење Скупштине општине 

Смедеревска Паланка бр. 02-12-/2024-02/2 од 
01.03.2024.године, о разрешењу Ирене Поповић, 
професора српског језика и књижевности из 
Смедеревске Паланке, функције вршиоца дужности 
директора Библиотеке „Милутин Срећковић“ у 
Смедеревској Паланци.

II
Решење доставити Скупштини општине Смедерев

ска Паланка, Матичном одељењу Народне библиотеке 
Србије и Библиотеци „Милутин Срећковић“ у Смеде
ревској Паланци.

У Смедереву, 07.03.2024. године

Директорка
Марина Лазовић

69.
На основу члана 32. став 1.тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 
и 111/21 – др Закон), члана 17. став 2. Закона о 
библиотечко-информативној делатности (Сл. гласник 
РС“, бр. 52/11 и 78/21), члана 37. Закона о култури 
(„Службени гласник РС” број 72/09, 13/16, 30/16 – 
исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 40. став 
1. тачка 13. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист број 9/19)



бр. 8, 12.3.2024. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 97. страна
Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 01. марта 2024. године донела

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 

СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ

I
ЈАСМИНКА МИЛОЈКОВИЋ, мастер пословне 

економије из Смедеревске Паланке, именује се за 
вршиоца дужности директора Библиотеке „Милутин 
Срећковић“ у Смедеревској Паланци.

II
Решење ће бити достављено директору Народне 

библиотеке Смедерево, која обавља матичне функције 
за Библиотеку „Милутин Срећковић“ у Смедеревској 
Паланци.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”, након добијања сагласности од директора 
Народне библиотеке Смедерево.

Број: 02-13/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 01. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

70.
На основу члана 17. став 5. Закона о библиотечко-

информационој делатности (“Сл. гласник РС“, бр. 
52/2011 и 78/2021), а поводом захтева Скупштине 
општине Смедеревска Паланка за давање накнадне 
сагласности на Решење о именовању вршиоца 
дужности директора Библиотеке „Милутин Срећко
вић“ у Смедеревској Паланци, бр. 02-13/2024-02/2 од 
01.03.2024.године, директорка Народне библиотеке 
Смедерево доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

РЕШЕЊЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 

СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ

I
Даје се сагласност на Решење Скупштине опш

тине Смедеревска Паланка бр. 02-13/2024-02/2 од 
01.03.2024.године, о именовању Јасминке Милој
ковић, мастера пословне економије из Смедеревске 
Паланке, за вршиоца дужности директора Библиотеке 
„Милутин Срећковић“ у Смедеревској Паланци.

II
Решење доставити Скупштини општине Смедерев

ска Паланка, Матичном одељењу Народне библиотеке 
Србије и Библиотеци „Милутин Срећковић“ у Смеде
ревској Паланци.

У Смедереву, 07.03.2024.године

Директорка
Марина Лазовић



98. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 8, 12.3.2024. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
66.	 Одлука о образовању Комисије за планове Општине Смедеревска Паланка....................................... 	 95

РЕШЕЊА
67.	 Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Библиотеке „Милутин Срећковић“  

у Смедревској Паланци.............................................................................................................................. 	 96

68.	 Решење о давању сагласности на Решење Скупштине општине Смедеревска Паланка о разрешењу 
вршиоца дужности директора Библиотеке „Милутин Срећковић“ у Смедеревској Паланци............ 	 96

69.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора Библиотеке „Милутин Срећковић“  
у Смедревској Паланци.............................................................................................................................. 	 96

70.	 Решење о давању сагласности на Решење Скупштине општине Смедеревска Паланка о именовању 
вршиоца дужности директора Библиотеке „Милутин Срећковић“ у Смедеревској Паланци............ 	 97

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


